Markus Odermatt Remo Odermatt Pius Emmenegger

Geschftsinhaber
Projek- / Bauleiter Juniorbauleiter / Zeichner freie Mitarbeit
Hochbauzeichner Schreiner EFZ
Wirtschaftsinformatiker FH Leichner EFZ Fachrichtung Architektur
in Architektengemeinschaft mit * Franz Bieri, Raumform, Sursee

* Gerold Kunz, Ebikon
***  |van Buhler, Luzern
**x% Schiirch Architekten, Luzern

Umbau und Sanierung Beat Wicki 2022
Wohnung Hubelweid 8 Hubelweid 8, 6204 Sempach
Badumbau Roger und Martina Dobler 2022
Wohnung Feldmatt 36 Feldmatt 36, 6204 Sempach
Erneuerung Kiiche, Fensterersatz Beat und Brigitte Bisang-Berchtold 2022
Wohnhaus Seeblick 14 Seeblick 14, 6204 Sempach
Umbavu und Sanierung Claudia Huber 2022
Wohnhaus Mattweid 5 Mattweid 5, 6204 Sempach
Fensterersatz Viscosistadt AG 2021
724 - Projekt 2021 Fadenstrasse 20, 6020 Emmenbriicke
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Umbau Bad/Du
Wohnung Hubelstrasse 27

Umbau und Sanierung
Wohnhaus Bijelhalde 31

Umbau und Dachaushau
Wohnhaus Haldenstrasse 21

Kiichen- und Badsanierung
Mehrfamilienhaus Botenhofstrasse 5

Neubau Bijro-
und Verwaltungsgebtude
Sempach | ****

Umbau und Sanierung
Wohnhaus Seeblick

Aussensanierung und Balkonerweiterung
Mehrfamilienhduser Spillgassli

Umbavu und Sanierung
Dachwohnung

Ersatzneubau
Wohnhaus Waldegg
Hildisrieden | ****

Umbau und Sanierung
Verkaufsladen

Neubau
Einfamilienhaus in Beromiinster | ****

Neubau
Aussenpool und Garten

Umbau und Sanierung
Umbau und Aushau Beraterbank
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ARCHITEKTEN

Heinz und Andrea Ammann-Eicher
Hubelstrasse 27, 6204 Sempach

Stefan v. Gaby Lustenberger-Ottiger
Bielhade 31, 6204 Sempach

Franz und Rita Galliker-Winiger
Haldenstrasse 21, 6205 Eich

Wohnbaugenossenschaft Eich
Spillgdssli 14, 6205 Eich

SUISAG Dienstleistungszentrum
Allmend 8, 6204 Sempach

Judith Weber
Hildisriederstrasse 9, 6204 Sempach

Wohnbaugenossenschaft Eich
Spillgdssli 14, 6205 Eich

Korporation Sempach
Seestrasse 16, 6204 Sempach

Tobias Estermann
Waldegg 1, 6024 Hildisrieden

Sempre Frisch und Fein AG
Oberstadt 21, 6204 Sempach

Nicole und Daniel Sommer-Furrer
Chappelhof 17, Berominster

Daniel Weber
Mattweid 20, Sempach

Raiffeisenbank Beromiinster
Geschiftsstelle Eich

2021

2020

2020

2020

2019-21

2018/19

2019

2017/18

2017/18

2017

2016/17

2016

2016
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ARCHITEKTEN

Umbau und Sanierung Lotty und Joseph Loetscher-Bihimann 2016
Umbau Kiiche Wohnraum Felsenegg 15, Sempach
Umbau und Erweiterung FC Sempach 2016
Erweiterung Garderobengebtude
Sanierung Kichen Kath. Kirchgemeinde Eich 2015
Sigristhaus Eich Andrea Waldispuhl, Kirchmeierin, Eich
Umbavu und Sanierung Roland und Marianne Beeler-Schorno 2015
Wohnhaus in Hiinenberg See | * Oberer Chimletenweg 34F, Hinenberg See
Umbau und Sanierung Sybille und Cyrill Faden-Heckendorn 2014/16
Apotheke Drogerie Stadtstrasse 46, Sempach
Wohnhaus in Sempach
Neubau Thomas Buholzer 2014/15
7-Familienhaus in Eschenbach Rothenburgstrasse 38, Eschenbach
Umbau und Sanierung Hans und Astrid Bachmann-Stamm 2014
Wohnung in Sempach Eicherstrasse 25, 6204 Sempach
Sanierung Einwohnergemeinde Eich 2014
Kindergarten 11, Altes Schulhaus Eich Eich
i Einbau Lukarne Alexandra und Bruno Portmann-Schwizer 2013
g EFH in Sempach Seeblick 11, Sempach
Umbavu und Sanierung Gabriela Frei, Marcel Waller 2013
Einfamilienhaus in Sempach Hubelstrasse 2a, Sempach
Innensanierung Ricarda und David Miiller-Pdtz 2013
2.06 Wohnhaus in Hochdorf Dammstrasse 11, Hochdorf
% Sanierung Balkone Wohnbaugenossenschaft Wyna 2013
Mehrfamilienhaus Prisident Othmar Herzog, Neudorf
Weiherweg 4, Neudorf
Umbau und Sanierung Marlies Hess 2012

Wohnung in Schenkon | *
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Umbau und Sanierung
Wohnung Sempach

Sanierung und Aufstockung
MFH Gartenweg 2, Ebikon

Mobilbank in Neudorf

Neugestaltung Garten
EFH in Hiinenberg | *

Umbau und Sanierung
Wohnung in Sursee | *

X
i Sanierung

Mehrzweckgebiude Eich
Foyer und Garderobe

Autocenter Lustenberger
Beromiinster
Audi-Schauraum

Wohnraumerweiterung
Einfamilienhaus in Hohenrain

Erneverung Kanzleirdume
Gemeindekanzlei Eich | *

Erweiterungshau
Werkhof Sempach
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Korporation Sempach
Kronengasse 1in Sempach

Brigitte Berchtold, Beat Bisang
Seeblick 14, Sempach

Raiffeisenbank Beromiinster
Oberdorf 3, Beromunster

Marianna u. Peter Studer-lacaruso
Langholzstrasse 30b, Hinenberg See

Béatrice Odoni, Hannes Staubli
Roman-Burri-Strasse 1, Sursee

Einwohnergemeinde Eich
Eich

Stefan und Gabriela Lustenberger-Ottiger
Bielhalde 31, Sempach

Idyllweg 1, Hohenrain

Einwohnergemeinde Eich
Eich

Einwohnergemeinde Sempach
Sempach

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2011

2011

2011

2011



Fassadensanierung
Pfarrkirche Eich

Sanierung Restaurant
Wirtschaft zur Schlacht, Sempach | *

Umbau Wohnung
in Sempach

Sanierung Wohnungen
Mehrfamilienhaus Weiherweg 4

Neubau Einfamilienhaus
Hottegibel in Geuensee

MINERGIE®

Neubau Werkstatt mit Wohnung
Obermiihle in Sempach | ***

MINERGIE®

Umbau und Erweiterung
3-Familienhaus in Kirchbihl | **

MINERGIE®

Neubau Einfamilienhaus
Roschmatte in Sempach
MINERGIE®

Aushau Blutspendedienst
Maihofstrasse 1 in Luzern

Anbau Empfang, Sanierung Werkstatt
Autocenter Lustenberger Beromunster
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Kath. Kirchgemeinde Eich
Leander Dobmann, Kirchmeier, Eich

Rolf Wey
Wirtschaft zur Schlacht, Sempach

Kilian Hecht
Felsenegg 13, Sempach

Wohnbaugenossenschaft Wyna
Prisident Othmar Herzog, Neudorf

Stefan und Petra Egli
Hottegibelstrasse 3, Geuensee

Irma und Antonio Ceresa-Liiond
Obermihle 6, Sempach

Sandra und Ruedi Gassmann-Curtis
Kirchbihl 3, Sempach

Stefan Ruttimann
Rdschmatte 22, Sempach

Blutspendedienst BSD Zentralschweiz
Schweizerisches Rotes Kreuz, Luzern

Stefan und Gabriela Lustenberger-Ottiger
Bielhalde 31, Sempach

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2009



Neubau , Stockli
in Hildisrieden

MINERGAIE®

Wohnraumerweiterung und Sanierung
Wohnhaus in Hochdorf

Umbau Ferienhaus
am Vierwaldstittersee
in Merlischachen | *

Umbau / Sanierung
Einfamilienhaus in Sempach

Umbau / Sanierung
Kindertagesstitte
Villa Luna Sursee | *

Wirtschaft zur Schlacht, Sempach | *

Wohnraumerweiterung / Garagenanbau
Wohnhaus in Hohenrain

Wohnraumerweiterung
Wohnhaus in Sempach

Wohnungsumbau
Dachwohnung in Egliswil | *

Wohnungsumbau
Attikawohnung in Emmenbriicke | *

Neubau Hans
Bauernhaus
in Sempach
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Familie Franz Estermann-Barmettler
Waldegg, Hildisrieden

Beat und Berta Bucheli-Roth
Sagenbachstrasse 31, Hochdorf

Monika und Dr. Stefan Wey-Uberschlag
Zellmoosstrasse 1, Sursee

Urs Weber
Mattweid 3, Sempach

Luzia Bieri-Biihimann
Seeblickstrasse 3, Sursee

Rolf Wey
Wirtschaft zur Schlacht, Sempach

Armin und Lisheth Fischer-Emmenegger
Landschau 11, Hohenrain

Beat und Edith Muff-Frey
alte Grenzstrasse 16, Sempach

Andreas Gerber
Frismat Immobilien AG, Neuenhof

Thomas Wicki
Oberhofstrasse 5, Emmenbriicke

Frey ~ 2006/07
Inner-Schibler, Sempach

2009

2009

2008/09

2008

2008

2008

2007/08

2007/08

2007

2007



Anbau
Einfamilienhaus in Sempach

Wohnhaus in Sempach
Kirchbihl, Sempach

Wohnraumerweiterung
Einfamilienhaus

L H : in Sempach

Umbau
Bibliothek in Sempach

Anbau und Umbau
Bauernhaus in Sempach

Anbau und Umbau
Einfamilienhaus
in Neuenkirch

Sanierung Dach / Fassade
Mehrfamilienhaus Central in Neudorf

T

' i = | Neubau

i

Geschiftsstelle
Reinach AG

Neubau
Einfamilienhaus in Oberkirch

Neubau
Einfamilienhaus
in Sursee | *

Neubau
Einfamilienhaus in Sempach
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Daniel und Esther Hifliger-Burri
Rebhalde 1, Sempach

Thomas und Frida Stofer-Eggerschwiler

Daniel und Edith Bauhofer-Thurig
Feldmatt 5, Sempach

Einwohnergemeinde Sempach
Stadtstrasse 8, Sempach

Heidy und Josef Frey-Neuenschwander

Gallee, Sempach

Walter Stirnimann und Sandra Odermatt
Bergstrasse 5, Neuenkirch

Wohnbaugenossenschaft Wyna
Prisident Othmar Herzog, Neudorf

Raiffeisenbank Berominster
Oberdorf 3, Beromunster

Daniel und Regula Hiller-Eiholzer
Seehdusernstrasse 21, Oberkirch

Luzia und Josef Bieri-Bihlmann
Seeblick, Sursee

Karin Frei und Guido Vogel
Hubelstrasse 2b, Sempach

2006

2006

2006

2006

2006

2005

2005

2005

2004/05

2004/05

2004/05



Neubau
Einfamilienhaus in Hildisrieden

Neubau
Einfamilienhaus
in Nottwil

Neubau
2 7-Familienhduser
in Eich

Sanierung Dach und Fassade
Rest. Schlacht in Sempach

Sanierung Fassade
8-Familienhaus
in Nebikon

Umbau Geschiftsstelle Eich
Raiffeisenbank Berominster

Neubau
Einfamilienhaus
in Ebikon

Neubau
Einfamilienhaus in Eich

Erweiterung / Anbau
Wohnhaus
in Schenkon

Umbau / Dachausbhau
Wohnhaus in Eich
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Otmar und Karin Schmid-Miller
Linzeweid 37, Hildisrieden

Marcella und Markus Elsener-Camenzind

Muriweid 33, Nottwil

Wohnbaugenossenschaft Eich
Priisident Josef Ineichen, Eich

Josef und Berta Wey-Meier
Rest. zur Schlacht, Sempach

Annemarie Anderhub Luterbach
Militdrstrasse 41, Luzern

Raiffeisenbank Beromiinster
Oberdorf 3, Beromunster

Jiirgen Miller und Elisabeth Egli
Obfalken 25, Ebikon

Robert und Esther Jost-Troxler
Haldenmatt 6, Eich

Roland und Pia Bucher-Furrer
Dorfstrasse 17, Schenkon

Timothy P. und Anita E. Ryan-Peter
Brandegg 6, Eich

2004

2003

2003/04

2003

2003

2003

2003

2002/03

2002/03

2002



Umbau / Dachaushau
Einfamilienhaus in Sempach

Neubau
Einfamilienhaus
in Sigigen / Ruswil

Umbav Raiffeisenbank

mit Martin Jiger

Neubau
Doppeleinfamilienhaus in Eich
Projekt u. Ausfishrungsplanung

Umbau
Wohnhaus in Eich

Umbau / Erweiterung
Einfamilienhaus
in Sempach

Projekt u. Ausfishrungsplanung
Auto-Ausstellungsraum in Hochdorf

Umbau / Renovation
Wohnhaus
in Belp

Sanierung Sockelgeschoss
Korporationsgebiude in Sempach

Projekt u. Ausfishrungsplanung
Wohn- und Geschiiftshaus in Eich
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Jiirg und Priska Bihler-Stirnimann
Schauensee 2, Sempach

Hubert Ming und Stefania Bollardini
Kdppeliweid, Sigigen

Raiffeisenbank Beromiinster
Oberdorf 3, Beromiinster

Hans und Thomas Buholzer
Haldenrain 6 und 8, Eich

Moritz und Monika Naf-Kneubiihler
Holz, Eich

Thomas Frey
Gallee, Sempach

Bachgarage Hohenrain AG
Hohenrainstrasse, Hochdorf

Walther Rudolf
Lelgweg 7, Belp

Korporation Sempach
Seestrasse 16, Sempach

Daniele Pruscini-Della Chiara
Seestrasse 44, Eich

2002

2001/02

2001/02

2001

2001

2001

2000/01

2000

2000

2000



Neubau
Einfamilienhaus

Erneverung
Ortskommandoposten Sempach

Einfamilienhaus
in Eich

Neubau
Einfamilienhaus in Hohenrain

Neubau
3-Familienhaus
in Eich

Bauleitung Neubau
Wohn- und Geschiftshaus ,Dorflade”

Anbau / Neugestaltung
Auto-Ausstellungsraum in B‘miinster

Neubau
Einfamilienhaus
in Rain

Neubau

Doppeleinfamilienhaus

in Sempach

Umbau / Anbau

Einfamilienhaus in Eschenbach
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in Sempach-Station

Sanierung / Renovation

ARCHITEKTEN

Elisabeth und Josef Wechsler-Ming
Schlichtiwildli 16, Sempach-Station

Einwohnergemeinde Sempach

Joachim Lugemwa
Seestrasse 1, Eich

Idyllweg 1, Hohenrain

Schomberg / Madeo, Dortmund D
Weingartweg 11, Eich

Einwohnergemeinde Eich

Autocenter Lustenberger AG
Aargauerstrasse, Beromiinster

Marianne und Thomas Wallimann-Emmenegger

Wydenmatt 48, Rain

Walter Amrein
Feldmatt 14b, Sempach
Patrick Lichtsteiner
Feldmatt 14a, Sempach

Helene u. Walter Rauch-Marti
Alte Kantonsstr. 16, Eschenbach

1999/2000

1999/2000

1999

1998/99

1998/99

1998/99

1998

1998

1998

1997/98
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Neubau Gabriela und René Meier-Bucher 1997
Einfamilienhaus Bergackerstr. 38, Cham
in Cham
Neubau Rosa u. Moritz Nif-Muff 1997
LStockli“ in Eich Holz, Eich
Neubau Felix Heller 1996/97
Doppeleinfamilienhaus Haldenstrasse 13, Willisau
in Willisau Fam. Hans-Peter Zimmermann-Durrer

Haldenstrasse 13, Willisau

Umbau und Neugestaltung Julivs Emmenegger-Brunner 1995
Wohnhaus in Eich Haldenmatt 1, Eich

Umbau und Erweiterung Josef und Berta Wey-Meier 1995
Wirtschaft zur Schlacht, Sempach Rest. zur Schlacht, Sempach

Neubau 9-Familienhaus Wohnbaugenossenschaft ,Giitsch* Kottwil 1995
Uberbauung ,,Dorfli*, Kottwil Priisident Robert Kaufmann, Schenkon
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